De iberia

Ca. LXXVII

Iberia est regio iii
asia iuxta pontū armene iuncta. In
bac nascunt̄ herbe q̄ utiles sunt un
cture. vt dicit Ili. li. xv.

De italia

Ca. LXXVIII

Italiam regio est
magnam europa a gregis pl̄is
occupata oliz. et maḡ grecia appellata ē. vt

XV

di. Ili. li. xv. De in dī a reges saturno saturnia est
vocata eo q̄ibi saturn⁹ a ioue dī suis sedib⁹
depul⁹ latuit. postremo ab italo sicutoy re
geibi regnāte italia ē vocata. cui⁹ siue lōgitu
dine āpli⁹ q̄z latitudie a circio i eurū extēdit
a meridi turreno mari. ab aquilonē adriatico
claudit. ab occasu alpiū iugis finit. terra ē in
oib⁹ reb⁹ pulcerrima. soli fertilitate. pabuli
vbertate ḡassima. nobiles bz lac⁹ sic vēnacū
auernū atqz lucernū. multos alios fluiios
nobiles. s. eridanū siue padū tyberi berianū
et bmōi. gignit gēmas. s. liguriū gagatē mar
garitas et corallū. boam q̄z spētē et linceferā
et militas alias aiuū spē singlare. H̄ regio dī
hesperia ab hespero stella sic et hispania. eo q̄
greci nauigāto italiā et hispaniā p̄siderat
stella illā. s. hispania dī hesperia vltia. q̄i lo
co vltio s. occasu ē locata. Huc usqz Ili. li. xv
In oēs autē europē regiōes occidētales ita
lia obtinet p̄incipiatū. Insulas ei bz nobiles et
por⁹ maris ilignes puicias cūctis diuinijs
locupletes. ciuitates p̄fōlissimas. muris. fos
satis et alijs apparatib⁹ bellicis nimis fortes
auri et argēti copiose abūdātes. duodeci sm
pli. li. ii. famolas et potēissimas p̄tclaras p̄
isulas p̄tinet regiōes. dī q̄b⁹ idē diffusius tra
ctat. Est atē p̄orientē septētriōz et occidētē alius
simis alpib⁹ et mōtū iugis vndiqz circūcincta
ex q̄b⁹ orū nobilia flumia ren⁹. s. et danubi
us. q̄ germaniā p̄fluit. et rodan⁹ cū secana et
miltis alijs q̄ gallias maxielugdunē. et nar
bonēs et belgicā locis p̄lib⁹ circūfundunt

De hyspania Ca. LXXIX

Ispania pri⁹ ab
ibero amne fuit hyberia nūcupa
ta p̄ ea ab ispalō fluiio vt dī hispa
nia ē vocata. ipa vō hesperia a stella vespri
na occidētales sic fuit antiq⁹ noiata. Est atē si
ta int̄ affricā et europā a septētriōe pireneis
mōtib⁹ clausa a reliq⁹ p̄ib⁹ ē vndiqz mari
p̄clusa salubritate celi eq̄lis. oīm frugū secū
da. gēmaz et metalloy copijs dinissima. In
fluuit atē eā flumia nobilissima sc̄ betis mi
neus iber⁹ et tag⁹. et aurū trabēs epactulus
Hec habet p̄iuitas sc̄ terraconense et car
taginensem lusitaniam galliciam beticam

et transfreta in regione affrice tingitanea. Est autem dupler hispania, scilicet citerior et ulterior. **H**ucusque **I**lli. li. ix. **H**ic est ordo hispania vniuerso terrarum situ trigona est et circumsidetur oceanus interneque pelagi pene insula efficit. **b** hanc angulum est proprium spectat ad orientem, et a dextris est etiam tania puntua. a sinistris balearico mari coartata et narbonensis finibus inclinatur. **S**ecundus enim angulum circuum inteditur ubi berinacia ciuitas gallie sita est ad spectaculum britannie se erigit. **T**ertius enim angulum est quod gades in insule intete ad affricum atlanticum montem intecto sinu oceani conspicuit. **H**ucusque vero hispania etiam in multis comedat pli, et marie metallis. dic enim opere fere tota abudat auro et argento et ferro et stano et plumbu et albo et nigro. regiones habentes plures, gentes multas bellicosas et fortis quae quodammodo grecorum dicuntur suisse soboles alii viviligotorum successores. id est dicit **I**lli. li. ix. nullas multas habentes, puinas priales nobis notas ut gallicia quae grecam sibi videntur originem. ut dicit **I**lli. li. ix. asturiā sic dicitur eo quod monibz paulistriū flumen sit ubi quod circumspecta habet celiberia a gallis celticis superiberum flumen residens sic vocata.

De hibernia **C**a. LXXX

Habent insulae in europa britanicae insule vicina spacio terrarum agustior. sed sunt et secundior. **H**ec ab affrico iboream porrigitur ut dicit **I**lli. li. xv. cuius partes pares in hibernia cataractam oceanum tendunt. vnde etiam ab hiberno occidente est hibernia noita. **E**st autem insula frumentaria capitis uberrima. fontibus et fluiis irrigua. pratis et siluis amena. in metallis secunda et gemifera. nam ibi gigni lapis sexagonus scilicet iris quod soli oppositus format aere celestem acrum. **I**bi etiam inuenitur lapis quod gagates dicitur. **I**bi margarita candida inuenitur. Quatuor ad salubritatem celi est hibernia regio valde pata. modicorum est enim ibi excessus vel nullus in frigore vel calore. lacus habentes mirabiles et fontes. nam ibi est lacus in quo paliquid spatium longum palum ligneum insugatur per quem terre infira puerit in ferrum. per quo que est in aqua in lapide. scilicet supra aquam est magnetum. **E**st et ali lacus in quibus pueras vulgariter cōveniunt in vgas fraxini et cōuerso

si virgas fraxineas imiseris in coruleas mutantur. **S**icut ibi loca in quibus cadauera mortuorum non quoniam putrescunt. sed ibi spiritus manent incorrupta. **E**st etiam in hibernia quedam insula prouia in qua boies non moriuntur. sed quoniam nimio affectu ut moriantur extra insulam deferuntur. In hibernia nullus est serpens. nulla rana. nulla aranea venenosa. immo tota terra adeo est contraria venenosis ut terra inde delata et pars sa serpentes sumunt et bufones. lana etiam hibernica et aialium coria fugantur venenosa. et si spates vel bufones nauigio in hiberniam deferantur statim moriuntur. multa alia sunt mirabilia in terra illa. **D**e hibernia dicit solinus. **H**ibernia inquit est insula primat britanniae magnitudine. in humana. in colarum ritu aspera. ibi anguis nullus ibi avis rara. gressus in hospita et belllicosa. sanguine interemptorum haustus prius victores vultus suos obliniunt. phantasias atque nephas eodem loco ducunt. ibi nulla apis et adiectum inde puluerem seu lapillos si quis sparserit in ter aluearia examina fauos deserunt. **A**mare autem hibernicu[m] vultus britannia vndos et tunctus et toto anno vires est navigabile nisi paucis diebus diffunditur autem per cxx. milia passuum platum est. **H**ucusque solinus de mirabilibus mundi. gressus hibernicus est habitu singulariter eticultus virtutem peccato. aio leuia. vultu ferore et toruia. affectu aspera. erga suos in liberaliter et assabili ac benigna. et maxime illa gens quam nemorosa et paludes inhabitat ac montana. **H**abent carnibus pomis et fructibus pesu et lacte per potum est preta. gressus de vita ludis et venationi ponitque laborum.

De ycaria **C**a. LXXXI

Terrena de cycladicis ab occidente quod ycaria mari nomine dedit. riacet inter samum et cinthbonum per stratis primis in hospitalis est et nullis finibus portuola. Dicit autem ycaria ab ycaro cretensi qui ibi submersus est ut dicit **I**lli. li. xv.

De insula in salo sita **C**a. LXXXII

Terrena autem est terra mari vel flumine vndeque circumdata quasi in salo sita ut dicit **I**ndo. li. xv.

vndiqz aquarū fluctib⁹ ilula illidū. attamē illula sic nō frangit nec dissoluit qn potius p applicationē fluctuū ad insulaz ripā p cōpa ctionē pñi terrestriū insula ampli⁹ solidat. In extremis siquidē ripaz pribus aquarū alluvione aliquatulū subcorodit ⁊ plumbit. sed circa ei⁹ interiora ex ei⁹ plumpniō extri seca forti⁹ adunat. Insule etiā qñqz fluctib⁹ ⁊ aquarū inundationib⁹ cooperunt. et per terre ⁊ limi cōportionē augmētant ex aq vicine circūdatione ⁊ buous p poros attracōne insule virescut ⁊ secundant.

De karthaginē **Ea.** LXXXIII

Rarthago nomen
R est ciuitatis ⁊ pūntie affrice i bispania. ⁊ ē duplex maior ⁊ minor. ⁊ virā qz p̄didit nardido p̄fiscēs de fenice i litorē affrico duplē vrbē cōdidit ⁊ tā p̄mo carca dā lingua fenicea noiauit q̄ b̄mone v̄lo kartago vocata est. ⁊ ab hac ciuitate tota pūntia kartago in posterū est vocata. ciuitatem autē bāc cuſ fuerat noiatissima ⁊ nō inferior rome. scipio cū romanorū exercitu destruxit penī ⁊ Deleuit ut dicit Ili. li. xv. q̄ autē nūc est a romanis postea p̄dita est. ut dicit id est. Esta autē kartago in vā affrica inēbīzantum ⁊ numidiā sita a septētrione mari siculō iuncta ⁊ a meridie v̄sqz ad getulō p̄regionē p̄recta. cui⁹ p̄s prima est valde frugifera. oleis ⁊ fructib⁹ valde fecunda. metallis plēa. p̄s vero v̄terior circa numidiā bestiis ⁊ serpentibus est p̄vua atqz onagris magnis in deserto vagatib⁹. ut dicit Ili. li. xv. Ibi etiam est elephanta ⁊ atqz aliaz bestiaz m̄ltitudo. ut dicit Idlini⁹ li. v. ca. v.

De kariinthia **Ea.** LXXXIII

Rarinthia prouin
R itia est modica germanie i europa bñs pannoniā ab orēte. ab occidē te italia. danubiū a septētrione. dalmaciā et sclauoniā a meridie. mōibus in una parte cingit ⁊ in alia mari adriatico terminat. et ē terra fertilis i multis locis. abundans feris pecudibus ⁊ iumentis. gēs bellicosa ⁊ fortis. munita opidis ⁊ castris. Esta autē terra ppter

alpiū vicinitatē frigida niub⁹ ⁊ pluuijs fre quēs. vbi ppter frigiditatē aqua ⁊ a niubus solutaz circa montana plurimum ut d̄sunt strumosi. Ibi v̄si m̄lti bisontes ⁊ alie bestie mirabiles ⁊ siluestres. ibi et sūt glires comedibiles q̄ q̄zuis videatē de genere muriuz comedūt tñq; carnes bñt sapidas atqz pingues. **D**e Korsica **Ea.** LXXXV